
 

 

 
 
 
Temat: Azyl przed światem 
 
Dla kogo? 

 
Szkolenie skierowane jest do moderatorów Dyskusyjnych Klubów Książki i bibliotekarzy bibliotek publicznych  
z województwa warmińsko-mazurskiego, którzy chcą poznać techniki pracy z dzieckiem przebodźcowanym. 
 
Grupa szkoleniowa: max 40 osób. 

 
Program szkolenia: 

W trakcie szkolenia prowadzący przedstawi: 

• Wprowadzenie do tematu przebodźcowania – czym jest, skąd się bierze i jak objawia się  
u dzieci; 

• Omówienie wpływu nadmiaru bodźców na koncentrację, emocje, motywację do czytania oraz 
uczestnictwo w zajęciach bibliotecznych; 

• Przedstawienie prostych, praktycznych metod pracy z czytelnikiem wspierających wyciszenie, 
uważność i poczucie bezpieczeństwa; 

• Inspiracje metodyczne - ćwiczenia, warsztaty, gry i zabawy wspomagające skupienie. 
 

Termin szkolenia, miejsce: 

 
Termin: 23.03.2026 r., godz. 10.00-14.00 
Miejsce: WBP w Olsztynie, ul. 1 Maja 5 
 

Warunki finansowe: 

 
Szkolenie jest bezpłatne. Dofinansowane ze środków programu Dyskusyjne Kluby Książki. 
 

Osoba prowadząca: 

 
Agnieszka Karp-Szymańska - UX Designer (SWPS, Wrocław), specjalistka w zakresie badania potrzeb  
i projektowania doświadczeń. Od ponad 15 lat działa w obszarze kultury, branży wydawniczej  
i promocji czytelnictwa. Twórczyni i współwłaścicielka portalu CzasDzieci.pl oraz założycielka  
i prezeska Fundacji Czas Dzieci. W latach 2014–2018 odpowiadała za program i produkcję Festiwalu Literatury 
dla Dzieci, od 2019 roku dyrektorka Międzypokoleniowego Festiwalu Literatury Dziecięcej – Ojce i Dziatki. 
Inicjatorka projektów promujących czytelnictwo, m.in. „Ostry Dyżur Literacki”. 
Ekspertka i konsultantka merytoryczna, prowadzi wykłady, webinary oraz warsztaty o literaturze dziecięcej  
i młodzieżowej. Współpracuje z magazynami „Newsweek Psychologia Dzieci” i „Newsweek Psychologia 
Nastolatka”. Laureatka m.in. Dyplomu Stulecia PTWK (2022), Stypendium MKiDN (2023) oraz Statuetki Ikara  
za działalność na rzecz upowszechniania czytelnictwa. 

 
Tryb zgłoszeń: 

 
Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 
Ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń – 11.03.2026 r. 
  

 


